
                                                           
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

31.01.2025 года                                                                                                       № 89

                                                                                           
г. Никольск 

 
О внесении изменений в муниципальную  

программу «Благоустройство общественных 

территорий Никольского муниципального округа  

на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением 

администрации Никольского муниципального 

района от 09.10.2023 года №709 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Никольского муниципального округа от 22.01.2024 года 

№ 59 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Никольского муниципального округа Вологодской области», 

Решением Представительного Собрания Никольского муниципального района 

Вологодской области от 14 декабря 2018 года №  102 «Об утверждении Стратегии 

социально-экономического развития Никольского муниципального района Вологодской 

области на период до 2030 года», администрация Никольского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство общественных 

территорий Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы», утвержденную 

постановлением администрации Никольского муниципального района от 09.10.2023 года 

№709 (далее- муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1 Строку «Объемы финансового обеспечения программы» таблицы паспорта 

муниципальной программы изложить в новой редакции: 



Объем финансового 

обеспечения 

программы 

Общий объем средств на реализацию 

подпрограммы составляет   94 153,4 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2024 год – 74 631,7 тыс. руб. 

2025 год – 9 760,9 тыс. руб. 

2026 год – 9 760,8 тыс. руб., из них:   

За счет средств федерального бюджета 2 244,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 2 244,9 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 46 170,3 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 46 170,3 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 43 196,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 23 674,6 тыс.руб. 

2025 год – 9 760,9 тыс.руб. 

2026 год – 9 760,8 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц 2 541,9 тыс. рублей 

2024 год-2 541,9 тыс.руб. 

2025 год- 0,0 тыс.руб. 

2026 год- 0,0 тыс.руб. 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 

плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть 

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов 

всех уровней. 

 

1.2 Раздел 3 «Информация о финансовом обеспечении реализации 

муниципальной программы за счет средств муниципального образования» 

муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 «Раздел 3. Информатизация о финансовом обеспечении реализации 

муниципальной программы за счет средств муниципального образования» 

 Объем средств бюджета округа, необходимых для реализации муниципальной 

программы составляет 94 153,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 74631,7 тыс. руб. 

2025 год – 9 760,9 тыс. руб. 

2026 год – 9 760,8 тыс. руб., из них:   

За счет средств федерального бюджета 2 244,9 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 2 244,9 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 46 170,3 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 46 170,3 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 



За счет средств бюджета округа 43 196,3 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 23 674,6 тыс.руб. 

2025 год – 9 760,9 тыс.руб. 

2026 год – 9 760,8 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц 2 

541,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год-2 541,9 тыс.руб. 

2025 год- 0,0 тыс.руб. 

2026 год-0,0 тыс.руб. 

Сведения о расходах бюджета округа на реализацию муниципальной программы 

представлены в приложении 3 к муниципальной программе». 

      1.3.   Приложение 3 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

      1.4.   Приложение 4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 настоящего постановления. 

1.5. Строку «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» таблицы 

паспорта подпрограммы 1 «Формирование современной городской среды на территории 

города Никольск» муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем средств на реализацию 

подпрограммы составляет   8 415,9 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2024 год – 8 415,9 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб., из них:   

За счет средств федерального бюджета 2 244,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 2 244,9 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 5 251,9 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 5 251,9 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 919,1 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2024 год – 919,1 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 

плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть 

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов 

всех уровней. 

1.6. Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

изложить в новой редакции: 

         «Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета округа» 

    Объем средств бюджета округа, необходимый для реализации подпрограммы 1 

муниципальной программы составляет 8 415,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год –  8 415,9 тыс. руб. 



2025 год –  0,0 тыс. руб. 

2026 год –  0,0 тыс. руб., из них:   

За счет средств федерального бюджета 2 244,9 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 2 244,9  тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 5 251,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 5 251,9  тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 919,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 919,1  тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

 Сведения о расходах бюджета округа на реализацию подпрограммы 1 

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 1 

муниципальной программы. 

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной 

программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим 

законодательством». 

1.7. Приложение 3 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.8.  Приложение 4 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.9.    Строку «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» таблицы паспорта 

подпрограммы 2 «Благоустройство и содержание территорий» муниципальной 

программы изложить в новой редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем средств на реализацию 

подпрограммы составляет    тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 85 737,5 тыс. руб 

2024 год – 66 215,8 тыс. руб. 

2025 год – 9 760,9 тыс. руб. 

2026 год – 9 760,8 тыс. руб., из них:   

За счет средств областного бюджета 40 918,4 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 40 918,4 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 42 277,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 22 755,5 тыс.руб. 

2025 год – 9 760,9 тыс.руб. 

2026 год – 9 760,8 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц 2 541,9 тыс.рублей 

2024 год- 2 541,9 тыс.руб. 

2025 год- 0,0 тыс.руб. 

2026 год- 0,0 тыс.руб. 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 

плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть 

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов 



всех уровней. 

 

1.10. Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

изложить в новой редакции: 

«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета округа» 

   Объем средств бюджета округа, необходимый для реализации подпрограммы 2 

муниципальной программы составляет 85737,5 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –  66215,8 тыс. руб. 

2025 год –  9 760,9 тыс. руб. 

2026 год –  9 760,8 тыс. руб., из них:   

За счет средств областного бюджета 40 918,4 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 40 918,4 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 42 277,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 22 755,5  тыс.руб. 

2025 год – 9 760,9 тыс.руб. 

2026 год – 9 760,8 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц 2 541,9 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

     2024 год- 2 541,9 тыс.руб. 

     2025 год- 0,0 тыс.руб. 

     2026 год- 0,0 тыс.руб. 

    Сведения о расходах бюджета округа на реализацию подпрограммы 2 

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 2 

муниципальной программы. 

        Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной 

программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим 

законодательством». 

1.11. Приложение 3 подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

1.12. Приложение 4 подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Первый заместитель Главы   

Никольского муниципального округа                                                                  Д.Н. Мишенев 



                       Приложение  № 1 

  

  к постановлению администрации  Никольского 

муниципального округа № 89 от 31.01.2025 года  

 
 

(приложение №3 муниципальной программы) 

Финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

 
    

Ответственный исполнитель Источник финансового обеспечения 
Расходы (тыс. руб.) 

2024  г. 2025 г. 2026  г. 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

общественных территорий 

Никольского 

муниципального  

округа на 2024-2026 годы" 

всего, в том числе 74631,7 9760,9 9760,8 

собственные доходы бюджета округа 23674,6 9760,9 9760,8 

межбюджетные трансферты из областного бюджета 

за счет средств федерального бюджета  
2244,9 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из областного бюджета 

за счет собственных средств областного бюджета 
46170,3 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
2541,9 0,0 0,0 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

всего, в том числе 74002,7 9760,9 9760,8 

собственные доходы бюджета округа 23045,6 9760,9 9760,8 

межбюджетные трансферты из областного бюджета 

за счет средств федерального бюджета  
2244,9 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из областного бюджета 
за счет собственных средств областного бюджета 

46170,3 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
2541,9 0,0 0,0 

Администрация Никольского 

муниципального округа (МКУ 

всего, в том числе 629,0 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета округа 629,0 0,0 0,0 



"ЦОБУ") межбюджетные трансферты из областного бюджета 
за счет средств федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из областного бюджета 

за счет собственных средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма №1 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города 

Никольск" 

всего, в том числе 8415,9 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета округа 919,1 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из областного бюджета 

за счет средств федерального бюджета  
2244,9 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из областного бюджета 
за счет собственных средств областного бюджета 

5251,9 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

всего, в том числе 8415,9 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета округа 919,1 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из областного бюджета 

за счет средств федерального бюджета  
2244,9 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из областного бюджета 

за счет собственных средств областного бюджета 
5251,9 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма №2 

"Благоустройство и 

содержание территорий" 

всего, в том числе 66215,8 9760,9 9760,8 

собственные доходы бюджета округа 22755,5 9760,9 9760,8 

межбюджетные трансферты из областного бюджета 

за счет средств федерального бюджета  
0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из областного бюджета 

за счет собственных средств областного бюджета 
40918,4 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
2541,9 0,0 0,0 



Администрация Никольского 

муниципального округа 

всего, в том числе 65586,8 9760,9 9760,8 

собственные доходы бюджета округа 22126,5 9760,9 9760,8 

межбюджетные трансферты из областного бюджета 

за счет средств федерального бюджета  
0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из областного бюджета 

за счет собственных средств областного бюджета 
40918,4 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
2541,9 0,0 0,0 

Администрация Никольского 

муниципального округа (МКУ 

"ЦОБУ") 

всего, в том числе 629,0 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета округа 629,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из областного бюджета 

за счет средств федерального бюджета  
0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из областного бюджета 

за счет собственных средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

      
Приложение № 2 

  

к постановлению администрации Никольского 

муниципального округа от 31.01.2025 года 

(приложение №4 муниципальной программы) 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и 

собственных средств областного бюджета, организаций на реализацию целей 

муниципальной программы 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 



1 2 3 4 

Всего: 50957,1 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 2244,9 0,0 0,0 

Областной бюджет 46 170,3 0,0 0,0 

организации 
2541,9 0,0 0,0 

 

 

     
Приложение №3 

    

к постановлению  администрации Никольского муниципального округа 

от   января 2024 года       

    
от  31.01.2025 года 

    

(приложение 3 подпрограммы 1 муниципальной программы) 

        ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

подпрограммы 1 муниципальной программы 

Статус 

Наименование 

ведомственной 

целевой 

программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Целевой 
показатель из 

перечня 

показателей 

подпрограммы 

Источник финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 

Формирование 

современной 

городской среды 

на территории 

города 

Никольск 

Итого Х 

всего, в том числе 8415,9 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета 

округа 
919,1 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета  

2244,9 0,0 0,0 



межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

5251,9 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

    

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

Х 

всего, в том числе 8415,9 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета 

округа 
919,1 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета  

2244,9 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

5251,9 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

города 

Никольска 

Итого 1-3 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета 

округа 
0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

    

Администрация 

Никольского 

муниципального 

1-3 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета 

округа 
0,0 0,0 0,0 



округа межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 
собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Реализация 

регионального 

проекта  

"Формирование  

комфортной 

городской 

среды" 

Итого 4-8 

всего, в том числе 8415,9 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета 

округа 
919,1 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета  

2244,9 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

5251,9 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

    

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

4-8 

всего, в том числе 8415,9 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета 

округа 
919,1 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета  

2244,9 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

5251,9 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Благоустройство Администрация 4-8 всего, в том числе 8415,9 0,0 0,0 



2.1 территорий 

общего 

пользования  

Никольского 

муниципального 

округа 

собственные доходы бюджета 

округа 
919,1 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета  

2244,9 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 
бюджета 

5251,9 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.1 

Благоустройство 

территорий 

общего 
пользования - 

детский парк по 

ул. Советская в 

г.Никольск (IV 
этап) 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

  

всего, в том числе 1999,5 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета 

округа 
199,9 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета  

1151,6 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 
собственных средств областного 

бюджета 

648,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.2 

Благоустройство 

территорий 

общего 
пользования - 

городской парк 

по ул. Советская 
в г.Никольск (VI 

этап) 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

  

всего, в том числе 1898,3 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета 

округа 
189,8 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета  

1093,3 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

615,2 0,0 0,0 



безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.3 

Благоустройство 

территорий 
общего 

пользования - 

городской парк 

по ул. Советская 
в г.Никольск (VII 

этап) 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

  

всего, в том числе 4431,9 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета 

округа 
443,2 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

3988,7 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.1.4. 

Разработка 

проектно – 
сметной 

документации на 

выполнение  

работ по 
благоустройству 

территории 

общего 
пользования 

города 

Никольска. 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

4-8 

всего, в том числе 86,2 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета 

округа 
86,2 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 
средств федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Приложение №4  

  

к постановлению администрации Никольского 
муниципального округа от 31.01.2025 года 

(приложение 4 подпрограммы 1 муниципальной 

программы) 



ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и 

собственных средств областного бюджета, организаций на реализацию целей 

подпрограммы 1 муниципальной программы 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 

Всего: 7496,8 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 2244,9 0,0 0,0 

Областной бюджет 5251,9 0,0 0,0 
 

 

     
Приложение № 5 

    

к постановлению  администрации Никольского муниципального округа 

от   января 2024 года       

    
№ 89 от  31.01.2025 года 

    

(приложение 3 подпрограммы 2 муниципальной программы) 

        

        ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

подпрограммы 2 муниципальной программы 

Статус 

Наименование 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

участник 

Целевой показатель из 
перечня показателей 

подпрограммы 
Источник финансового обеспечения 

Расходы (тыс.руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 

Благоустройство 

и содержание 

территорий  

Итого Х 

всего, в том числе 66 215,8 9 760,9 9 760,8 

собственные доходы бюджета округа 22 755,5 9 760,9 9 760,8 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

40 918,4 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц 
2 541,9 0,0 0,0 

    

Администрация 
Никольского 

муниципального 
округа 

Х 

всего, в том числе 65 586,8 9 760,9 9 760,8 

собственные доходы бюджета округа 22 126,5 9 760,9 9 760,8 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет средств 
федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет 
собственных средств областного 
бюджета 

40 918,4 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц 

2 541,9 0,0 0,0 

    

Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа (МКУ 
"ЦОБУ") 

X 

всего, в том числе 629,0 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета округа 629,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет средств 
федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет 
собственных средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 



безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Обустройство, 

содержание и 

ремонт объектов 

благоустройства 

Итого 1-5 

всего, в том числе 66 215,8 9 760,9 9 760,8 

собственные доходы бюджета округа 22 755,5 9 760,9 9 760,8 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет средств 
федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет 
собственных средств областного 
бюджета 

40 918,4 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц 

2 541,9 0,0 0,0 

    

Администрация 
Никольского 

муниципального 
округа  

1-5 

всего, в том числе 65 586,8 9 760,9 9 760,8 

собственные доходы бюджета округа 22 126,5 9 760,9 9 760,8 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет средств 

федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет 
собственных средств областного 
бюджета 

40 918,4 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц 

2 541,9 0,0 0,0 

    

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа (МКУ 
"ЦОБУ") 

1-5 

всего, в том числе 629,0 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета округа 629,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет средств 
федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет 
собственных средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Благоустройство Администрация 1,2 
всего, в том числе 7 485,0 8 613,7 8 660,8 



1.1 и содержание 
место общего 

пользования на 
территории 
населенных 

пунктов 

Никольского 
муниципального 

округа 

собственные доходы бюджета округа 7 485,0 8 613,7 8 660,8 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет средств 
федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 
собственных средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

    

Администрация 
Никольского 

муниципального 
округа (МКУ 

"ЦОБУ") 

1,2 

всего, в том числе 
629,0 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета округа 629,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет средств 
федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет 
собственных средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.2 

Обработка 
земельных 

участков в целях 
борьбы с 

произростанием и 
распространением 

борщевика 
Сосновского 

Администрация 
Никольского 

муниципального 
округа 

3 

всего, в том числе 905,1 47,2 0,0 

собственные доходы бюджета округа 9,1 47,2 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет средств 
федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет 
собственных средств областного 
бюджета 

896,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

  
1.2.1 

Предотвращение 
Администрация 

Никольского 
  

всего, в том числе 
905,1 0,0 0,0 



распространения 
сорного растения 

борщевик 
Сосновского на 

землях 
населенных 

пунктов  

муниципального 
округа 

собственные доходы бюджета округа 9,1 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет средств 

федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет 
собственных средств областного 
бюджета 

896,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

  

1.2.2 
Предотвращение 
распространения 

сорного растения 
борщевик 

Сосновского на 
землях 

населенных 
пунктов и на 

землях, 
государственная 

собственность на 
которых не 

разграничена 

Администрация 
Никольского 

муниципального 
округа 

  

всего, в том числе 0,0 47,2 0,0 

собственные доходы бюджета округа 0,0 47,2 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет средств 
федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 
собственных средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.3 

Прочее 
благоустройство 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

3 

всего, в том числе 2 138,7 1 100,0 1 100,0 

собственные доходы бюджета округа 2 138,7 1 100,0 1 100,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет средств 
федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет 
собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.4 

Обустройство 

детских и 
спортивных 
площадок 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа   

всего, в том числе 7 408,9 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета округа 740,9 0,0 0,0 



межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет средств 
федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 
собственных средств областного 
бюджета 

6 668,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.5 

Народный 
бюджет 

Администрация 
Никольского 

муниципального 
округа 

  

всего, в том числе 47 649,1 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета округа 11 752,8 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет средств 
федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет 

собственных средств областного 
бюджета 

33 354,4 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц 

2 541,9 0,0 0,0 

 

  Приложение № 6 к постановлению 

администрации Никольского 

муниципального округа от 31.01.2025 года 

  

(приложение 4 подпрограммы 2 

муниципальной программы) 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и 

собственных средств областного бюджета, организаций на реализацию целей 

подпрограммы 2 муниципальной программы 



Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 

Всего: 43460,3 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0 0,0 0,0 

Областной бюджет 40918,4 0,0 0,0 

Организации 2541,9 0,0 0,0 

 


